共青团无锡职业技术学院委员会
团委（2016）第7号

关于做好第十九届“五四科技文化艺术节”各项筹备工作的通知

各分团委、各相关部门：
为大力推进我校素质教育，培养具有创新精神和实践能力的综合人才，营造浓厚的科技文化校园氛围，经研究决定于2016年4月-6月，组织开展第十九届“五四科技文化艺术节”。
    一、活动宗旨
以纪念五四运动97周年为契机，继承和发扬中华民族优良传统和文化，大力弘扬爱国主义主旋律，践行社会主义核心价值观，号召广大青年学生进一步明确新形势下所肩负的历史使命，大力推动大学生创新意识的培养和提升技能应用能力，努力提高大学生思想道德素质和文化艺术修养，引领大学生在科技、文化和艺术的创新实践中实现个人的全面发展。
二、工作思路
为了有效整合各院系、各部门资源，将本次艺术节办成融合育人理念、营造浓郁科技文化校园氛围、展现学生风采的青春盛会，今年确定推进该项工作的总体思路是：搭建平台、凝聚合力、多维展示。即各院系、各部门结合本单位特点申报活动项目，各级团组织广泛宣传，积极动员，组织学生参加。
三、活动主题
智慧青春·雅致人生
四、活动时间
2016年4月-6月
五、活动内容
本届五四科技文化艺术节设创新人生、挑战人生、学习人生、精彩人生等四个分主题，供各院系、各部门参考申报。
1、创新人生——让创新思维成为一种习惯
通过组织开展江苏省大学生创新训练计划项目申报、推荐；学院优秀创新创业教育项目交流、评选；2016年度学院创新创业教育项目申报、中期检查、结题；学生创新创意方案展出等工作一系列活动为学生搭建创新活动平台，展示创新创业教育成果，激活学生创新思维。
2、挑战人生——让挑战成为一种进取动力
通过组织开展大学生辩论赛、演讲比赛、挑战职场、创业计划大赛以及与专业技能紧密结合的各类各项比赛活动，引导青年学生注重个性发展、培养创新意识、结合自身专业，并带动周围一大批青年学生勇于进取，努力提高专业技能，积极进取的的校园氛围。
3、学习人生——让学习成为一种生活方式
继续贯彻中央关于建设全民学习、终身学习的学习型社会的号召，在青年学生中加强和改进学风，真正让其树立起科学的思想方法和思维方式，培养其让学习成为一种生活方式。可以从增强学习兴趣，端正学习态度；讲究学习方法，形成良好习惯；提高学习效果，注重学以致用等角度开展。通过组织开展专业报告会、学习帮带、委员代班制度、学习经验交流会等活动，营造良好学习氛围，促进学生转变学风，努力学习。
4、雅慧人生——让青春成为一个活力舞台
精彩的人生需要展示与喝彩。通过组织开展彰显大学生青春活力与健康朝气的活动，进一步丰富第二课堂，努力营造多元化、立体化的校园文化氛围。方式可以是时尚的，也可以是传统的，只要是青年人喜闻乐见、能够引起共鸣的即可，争取为青年学生搭建一个秀出风采、展示能力的舞台。
六、相关工作要求
1、项目申报阶段（4月5日-4月15日）
请各分院、各部门结合本单位工作实际和人才培养工作实施情况，填写《活动项目申报表》（附件）并于4月15日前交发送至团委（354002124@qq.com）。
2、项目细化协调阶段（4月2日-4月18日）
校团委将积极与各相关单位联系、沟通，确定各项目实施细节，以确保项目顺利运行。
3、项目实施阶段（4月-6月）
校团委公布第十九届五四科技文化艺术节方案；组织广大同学参与，并于期末做好总结表彰工作。
4、其他
各院系申报项目一般不少于2项。以上未尽事宜请联系学院团委。联系人：赵健，内线电话：8898

附件：第十九届五四科技文化艺术节活动项目申报表

共青团无锡职业技术学院委员会
2016年4月5日

附件：
无锡职业技术学院
第十九届五四科技文化艺术节活动项目申报表
申报院系/部门：             项目联系人及电话：
	活动项目名称

	活动项目分属板块选择
	（    ）创新人生      （    ）挑战人生
（    ）学习人生      （    ）雅慧人生

	活动项目
实施范围
	（    ）全院          （    ）本院系/部门
（    ）其它

	活动介绍：（说明活动设计思路、项目实施流程、必要配套设施与措施等）

	活动时间安排

	其他需协调事宜